АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.04.2020

№ 53-п
с. Ларьяк

О введении особого противопожарного режима на территории сельского поселения Ларьяк

В целях оперативного решения вопросов жизнеобеспечения поселения и его жителей, обеспечению комплексной безопасности в период проведения мероприятий, посвященных Празднику Весны и Труда, 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов на территории сельского поселения Ларьяк в целях предотвращения гибели, травматизма людей, снижения рисков возникновения пожаров и повышения уровня пожарной безопасности на территории поселения:

1. Ввести с 30 апреля 2020 года по 11 мая 2020 года особый противопожарный режим на территории сельского поселения Ларьяк.
2. Жителям поселения на период действия особого противопожарного режима запретить:

- сжигание мусора;

- проведение всех видов работ с использованием открытого огня, кроме работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных местах;

- запуск пиротехнических изделий вблизи жилых домов и строений;

- разведение костров вблизи населенных пунктов и лесных массивов;
- посещение лесных массивов в зонах лесных пожаров.
3. Собственникам жилья обеспечить домовладения, квартиры первичными средствами пожаротушения.
4. Рекомендовать руководителям организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории поселения:

4.1. Подготовить для возможного использования в тушении пожаров имеющуюся водовозную и землеройную технику;

4.2. Обеспечить свободный доступ подъезда пожарной техники к объектам (учреждениям).

4.3. Провести разъяснительную работу с коллективами об опасности разведения костров в границах населенных пунктов сельского поселения Ларьяк и на прилегающих к ним территориях.
5. Главному специалисту администрации (Гидора О.Ю.) разместить настоящее постановление на официальном веб-сайте сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава сельского поселения Ларьяк

З.И. Сигильетова